« Si evangelizavero, non est mihi gloria ; necessitas enim mihi 
incumbit. Vae enim mihi est, si non evangelizavero » (1 Cor 9, 16). 
(( Caritas enim Christi urget nos » (2 Cor 5, 14). 

Serva Dei pressa, sicut Apostolus, amore Christi, vitam suam 
officio evangelizandi dedidit, in hoc posito, ut ad integram christia
nam educationem intenderet puellarum et iuvenum, in mulieris pro
vectum. Hic quidem modus fuit, quo est Evangelium interpretata, verba 
Christi potissimum considerans : « Quamdiu fecistis uni de his fratri
bus meis minimis, mihi fecistis » (Mt 25, 40). 

Dei amor, qui eius replebat cor, eam apostolam fecit studiosam, 
communicare cupientem cum ceteris, quo afficiebatur, amorem; adeo 
ut fundatum eius Opus institutorium « exundatio fuerit Dei amoris 
quo consumebatur ». 

Uti bona filia spiritalis Sancti Iosephi Calasanctii celeriter intel
lexit humilitatis pondus, tamquam altum sanctitatis fundamentum, 
vitae fidelitatis et deditionis Deo suamque explevit consecrationem 
ex mysterio paschali, in itinere plenae fiduciae, obscuritatis, pauper
tatis, oboedientiae et humilitatis. Ad se ipsam textum rettulit Pauli : 
« Mortui enim estis et vita vestra abscondita est cum Christo in Deo » 
(Col 3, 3) : humilitas namque virtus fuit eius propria et singularis ; 
humilitas fortiter exercita in rebus et eventibus cotidianis et in no
bili christianae promotionis mulieris cura. 

Raimundi Montai et Vincentiae Fornés filia, orta est in vico Areny 
de Mar (intra fines Barcinonensis provinciae), in dioecesi Gerundensi 
Hispaniae, die 11 mensis Octobris anno 1799, eodemque die est bapti-
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zata in paroecia Sanctae Mariae in Caelum Assumptae, ubi Confirma
tionis sacramentum recepit die 4 mensis Iunii anno 1803. Cum vere 
christiana esset familia, parentes eius multam adhibuerunt curam et 
diligentiam, ut ad maxima educaretur bona vitae christianae et ali
quam frequentarci oppidi « officinam consutorum », ubi legere didicit, 
scribere, cálculos subducere, labores efficere sui sexus proprios, prae
sertim opera acu picta et denticulata. Decem annorum patre orbata, 
statim debuit ut textrix tenuiaria laborare ut in cura rerum matrem 
adiuvaret ad familiam sustentandam. Interim naviter apostolatum pa
roecialem participavit tamquam membrum sodalitatis Dominae No
strae a Rosario et Congregationis Dolorum, a pueritia eminens, et a 
iuventute, ferventi in Mariam amore, efficaci auxilio parocho praebito 
in catechesi parvulis et iuvenibus tradenda. Et etiam, hoc tempore 
exacto, parva dedit specimina docendi pro puellis, animadvertens so
cietati et Ecclesiae necessariam esse integram christianam educationem 
puellarum et iuvenum, mulieris provectionem. 

Confessario moderante, sacerdote O.F.M. Cap., paulatim repperit 
hanc Dei esse voluntatem, et Domini respondens vocationi statuit 
totam vitam suam ad hoc munus conferre, initio capto apostolatus 
sui in vico Figueras (in provincia Gerundensi). 

Hoc consilio anno 1829, publicis et civilibus difficultatibus supe
ratis eius aetatis sane instabilis parumque ad Ecclesiam propensae, 
a sua simplici amica Agnete Busquets comitata, se ad vicum Figueras 
transtulit ut primam pro puellis scholam aperiret, amore Dei impulsa 
et erga animas ardore, quia « operis eius institutorii in vico Figueras 
et in aliis locis studium animarum causa erat. A iuvene Deo se conse
crare et per institutionem utilis esse animis, quarum salute flagrabat ». 

Insequenti anno 1830 ei se coniunxit Felicia Clavell. Tredecim 
annis (1829-1842) Serva Dei magnum explicavit laborem institutorium 
in eo vico, ampla proposita studiorum ratione, quae integram chri
stianam puellarum et iuvenum educationem consequeretur. Ita in
stitutoriam infringebat distinctionem quoad pueros secundum leges, 
multis lustris antegrediens leges reipublicae. Vitam spiritalem etiam 
ordinavit sodalium, quae communiter vivebant quaeque ab ea cura
bantur et regebantur, etsi in Scholas Pias se inserere cupiebat et ex 
spiritu Regulaque vivere Sancti Iosephi Calasanctii. In vico Figueras 
clare delineata apparet eius vocatio educatricis ex Scholis Piis et 
Conditricis; qua re duas admisit discipulas, quae cum ea vitam opta-
bant communicare et apostolatum. 
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Die 8 mensis Maii anno 1842 actionem suam institutoriam ad 
oppidum prolatavit Areny de Mar, alia schola aperta, simulque sen
sum auxit christianum quo in suis ephebeis educationem instruere 
volebat. Eius navitas alias allexit et quattuor iuvenes coetui se aggre-
gaverunt in eodem oppido. 

Die 24 mensis Septembris anno 1846 ad pagum Sabadell (in pro
vincia Barcinonensi situm) se contulit, tertium conditura Institutum, 
quod ad finem adduxit maxima cum austeritate et paupertate, vel 
rebus necessariis egens, soli impensae fidei Dei confisa et certae eius 
providentiae spei; id namque evenit. Illud eo instituit consilio, ut 
Patres Scholarum Piarum necessitudine attingeret, quorum Calasanc-
tiano charismate se omnino cohaerere sentiebat, saltem ab anno 1837. 
Optatum suum, copulationem nempe cum Scholis Piis ad effectum 
adducere volebat, ut secundum Constitutiones et Begulas viveret 
Sancti Iosephi Calasanctii; insuper scholam aperire pro puellis die 
24 mensis Octobris anno 1846. Quae exoptabat celeriter perfecta sunt. 
Opitulantibus et suadentibus Patribus ex Scholis Piis Hyacintho Feliu 
et Augustino Casanovas, obtinuit ut suae Congregationi structuram 
daret et regulas Calasanctianas. Ibi die 2 mensis Februarii anno 1847 
vota est professa religiosa, ut Filia Mariae ex Scholis Piis, una 
cum tribus primis sodalibus. Sed in Capitulo, die 14 mensis Martii 
acto anno 1847, aliter ac iis allatum erat atque consentaneum videba
tur, non est Antistita Generalis electa nec Antistitae Generalis con-
sultrix. Hunc eventum recte secuta est significatio clarissima eius 
summae virtutis, imprimis humilitatis et oboedientiae. Hac de re P. Ca-
lasanctius Babaza, Sch. P., scripsit : <( Capitulum "anni 1847 confir
matio fuit decretoria eius humilitatis ». Initium etenim fuit eius longi 
itineris amoris, oboedientiae, paupertatis et praesertim humilitatis, 
quod usque ad mortem continuavit, durius, si umquam, ultimis tri
ginta annis, quos egit in pago Olesa Montis Serrati (aa. 1859-1880). 

Paula Montai interesse perrexit in muniis quae ei oboedientia cre-
debat, conscia sui oneris et officii Conditricis. Yerba Iesu adimpleta 
sunt : « Amen, amen dico vobis : Msi granum frumenti cadens in 
terram mortuum fuerit, ipsum solum manet; si autem mortuum fuerit, 
multum fructum affert » (Io 12, 23-24) ; namque decennio 1849-1859 
Congregatio propere propagata est copiososque, eius proximo impulsu, 
edidit fructus. 

Sua privata industria domos instituit locorum communiter appel-
latorum Igualada (in provincia Barcinonensi), anno 1849; Vendrell 

Congregatio pro Causis Sanctorum 117 

(in provincia Tarraconensi), anno .1850; Masnou (in provincia Barci
nonensi), anno 1852 et Olesae Montis Serrati (in provincia Barcino
nensi), anno 1859. Institutionem suggessit et excitavit domorum Ge
rundensis, anno 1853, Blanensis (in provincia Gerundensi), anno 1854, 
Barcinonensis, anno 1857 et Sellerensis (in insula Maiorica), anno 1857. 

Annis 1852-1859 magistra novitiarum fuit in pago Sabadell. Eo 
tempore nonaginta novitiae vota nuncuparunt, et, in universum, ab 
anno 1829 ad annum 1859 educatrix fuit primarum centum triginta 
religiosarum Congregationis. Alacritas et vehemens vita spiritalis no
vitiatus sub eius moderatione nota fuit et eius religiosarum virtutum 
integritas modo fulsit singulari et praecellentissimo, cum vivo esset 
exemplo omnibus novitiis et, praecipue, perfecta deprecationis magi
stra. Saepe iis repetebat : « Animae studiosae deprecationis estote, 
quia hoc solum modo nostrum dilectum Institutum progressus faciet ». 
Sanctam Teresiam a Iesu habuit exemplar et magistram precationis, 
quam assidua eius operum lectione colebat. Quoad hoc, quaedam eius 
novitiarum dixit : <( Eius consilia ad precationem spectantia nobis 
utilissima fuerunt » ; et aliae : « Nos vere precari docuit ; eius con
silia per totam vitam mihi usui fuerunt ». Suis institutoriis sermo
nibus ostendebat perfectum vitae religiosae exemplar, Christocentricae, 
quae dicitur, Marialis et Oalasanctianae, nisae humilitatis, oboedien
tiae et experientiae atque Constitutionum et Regulae fundamentis. 

Toto eo tempore exundantis industriae, eius vita definiri potest: 
vocatio amoris et servitii praestiti pueritiae et iuventuti femininae per 
christianam educationem et earundem provectionem. Actio institutoria 
re exprimebat eius amorem in Deum atque devotionem, eius carita
tem, «quod est vinculum perfectionis» (Gol 3, 14). 

Die 15 mensis Decembris a. 1859 missa est ad aperiendum ephebeum 
Olesae Montis Serrati, ibique usque ad mortem mansit, uti Antistita 
ad annum 1883, deinde uti simplex communitatis sodalis. Domus pau
pertas et austeritas, esse sub invocatione et tutela Virginis Montis 
Serrati et ad eius sanctum Montem, fuisse videntur causae, quae 
eam ad manendum in ea sede usque ad mortem impulerunt. 

Eius opera, ad cursum pertinens Congregationis, ab anno 1857, 
paulatim minuta est. Rerum temporumque adiuncta vincebant ipsaque 
laeta id accepit et approbavit. Olesa Montis Serrati apparavit pro 
suo ephebeo condicionem familiarem, ubi cum gaudio impiger labor 
coniungebantur et gravis christiana formatio alumnarum. Suas con
tulit curas ad favendum bono spiritali Sororum, ex quibus commu
nitas constabat, humane et indulgenter. 
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Eius triginta annorum recessus in vico Olesa Montis Serrati, sancti
tate et vita integerrima ornatissimus fuit, et ostendit generaliter 
omnium virtutum exercitium, super quas tamen eminent spiritus de
precationis, singularissima humilitas, vitae austeritas et erga paupe
res amor. 

In vico Olesa Montis Serrati impense sensit omnes quaestiones 
et laetitias Congregationis, in suam et in Sororum suarum omnium 
industriam testimonium inducens vitae Deo consecratae per munus 
institutorium et extremis annis deprecationi ferventi deditae atque 
affectioni spei in rebus adversis inque incommodis et infirmitatibus 
aetatis propriis. Spes fuit ei gaudii fons, unde dicere potuit : « In spe 
gaudentes, in tribulationibus patientes » (Rom 12, 12). Eodem in vico 
obdormivit in Domino die 26 Octobris 1889. 

Propter haec omnia famam sanctitatis est in vita consecuta, prae
sertim Olesa Montis Serrati. Post eius mortem haec fama, nedum 
deficeret, aucta est et confirmata in Congregatione Filiarum Mariae 
e Scholis Piis, et in Hispania ac extra Hispaniam. Attamen canoni
zationis causa, ob rationes eidem extraneas, post frustra captum co
natum anno 1929, est anno 1957 Barcinone inchoata. 

Porro, edito decreto, die 12 Iulii a. 1966, super scriptis Servae 
Dei tributis, Sacra tum Rituum Congregatio, probante Paulo Papa VI, 
decrevit ad ulteriora procedi posse. Die autem 1 mensis Iulii inse
quentis anni 1967, eadem Congregatio Causam Servae Dei Sectioni 
commisit Historicae, quae, collectis undique documentis vitam virtu
tesque Servae Dei respicientibus, amplam confecit Positionem super 
virtutibus anno 1985 typis editam. Quam Positionem Consultores in 
historia periti in coetu diei 28 Ianuarii anni 1986 laudaverunt. 

Servatis itaque de iure servandis, deventum est ad disceptationem 
super virtutibus in specie praefatae Servae Dei, idque primum, die 
24 Maii anno 1988, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum, 
moderatore Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Promotore Generali ; 
postea, die 15 Novembris eodem anno, in Congregatione Ordinaria Pa
trum Cardinalium et Episcoporum, ponente Exc.mo ac Rev.mo D.no 
Paulino Limongi, Archiepiscopo titulari Nicaensi in Haemimonto. Et 
utraque in congressione, proposito dubio num constaret de heroicis 
Servae Dei virtutibus omnes, tum Consultores tum Cardinales et 
Episcopi, qui convenerant, adfirmando responderunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum fideli relatione, 
Sanctitas Sua, vota Congregationis pro Causis Sanctorum libenter 
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excipiens, ut Decretum super Servae Dei virtutibus heroum in modum 
exercitis conscriberetur praecepit. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die Cardinali infrascripto 
necnon Archiepiscopo Causae ponente, meque a Secretis Congrega
tionis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis Servae 
Dei Paulae a S. Iosepho Calasanctio (in saec.: Paulae Montai Fornés), 
Fundatricis Pii Instituti Filiarum Mariae Scholarum Piarum, in gradu 
heroico exercitis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis pro 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 28 mensis Novembris A.D. 1988. 

ANGELUS Card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

£& Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

BOVINEN. 
Canonizationis Ven. Servi Dei Antonii Lucci, Episcopi Bovinensis, O.F.M. 
Conv. (1681-1752) . 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc in Ecclesiae more et lege fuit et dudum positum est ut, in 
decernendis Beatorum Caelitum honoribus Servis Dei qui christianas 
coluissent virtutes heroum in modum, humano testimonio pariter acce
dat caeleste suffragium, veluti Dei signum seu sigillum, miraculo mani
festatum et agnitum, intercessioni eorundem Servorum Dei tributo. 

Quod sane non fugit actores Causae beatificationis Venerabilis Servi 
Dei Antonii Lucci, ex Ordine Fratrum Minorum Conventualium, Epi
scopi Bovinensis. 

Natus erat Dei Famulus in civitate Agonis, Provinciae Aprutinae, 
die 2 mensis Augusti anno 1681. Sacerdos inauguratus anno 1705, lau
rea in sacris disciplinis insignitus, institutioni et praedicationi se dedit. 
Perspecta eius singulari doctrina et perspicua morum integritate, Be-
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nedictus XIII ad regendam ecclesiam Bovinensem eum elegit et nomi
navit. In utroque statu dispersit, dedit pauperibus, in quibus ab ino
pia sublevandis ita fuit effusus, ut ne suis quidem necessitatibus con-
suleret. Vigilantissimi pastoris partes, nullis fractus laboribus, per 
integrum vigintitrium annorum spatium exercuit. Virtutum omnium 
praeclara praebuit exempla usque ad extremum diem, qui accidit anno 
1752, mense Iulio. Quas virtutes heroicum in modum esse exercitas 
Pius Papa IX die 13 mensis Iunii a. 1847 declaravit. 

Hinc Causae actores, ut ad beatificationem eiusdem Venerabilis le
gitime procederetur, miram quandam sanationem divinitus patratam, 
eodem Venerabili deprecatore, quae asserebatur, Apostolicae Sedi ad 
cognoscendum exhibuerunt. Exposuerunt sane sacerdotem Cyrillum de 
Sanctis, sodalem Ordinis Carmelitarum in monasterio S. Annae urbis 
Beneventanae, enixis precibus invocantem patrocinium Venerabilis An
tonii Lucci mense Octobri anni 1775, infausta edita a medicis quoad 
vitam prognosi, convaluisse de repente, perfecte ac stabiliter a morbo 
quem periti Consultae Medicae huius Congregationis Italicis verbis 
descripserunt : « fistole perianali multiple, complete, con comunicazione 
rettale; stato tossinfettivo grave)). 

Super eiusmodi sanatione adornatus est, annis 1779-1780, apud Cu
riam ecclesiasticam Bovinensem, processus apostolicus, cuius iuridica 
forma et vis agnita est per Decretum Sacrae tum Rituum Congrega
tionis die 10 Septembris 1782 editum. Porro praefata Consulta Medica 
examini subiecit, pro sua competentia, superius descriptam sanatio
nem, in coetu diei 3 mensis Februarii anni huius 1988 coadunata, et 
rata est eumdem eventum hodiernis scientiae medicae legibus haud 
posse explicari. 

Quibus praemissis, ventum est ad theologicam disceptationem de 
eodem miro eventu, et primum quidem, die 7 Iulii eodem anno 1988, 
in Congressu Peculiari Consultorum theologorum, moderatore Rev.mo 
D.no Antonio Petti, Promotore Generali Fidei; deinde, die 8 Novem
bris, in Congregatione Ordinaria Cardinalium et Episcoporum, po
nente E.mo ac Rev.mo Cardinali Iosepho Caprio. Et in utroque Coetu, 
proposito dubio « utrum constet de miraculo, in casu et ad effectum 
de quo agitur», adfirmando omnes responderunt. 

Facta postmodum de hisce omnibus rebus per subscriptum Cardi
nalem Praefectum Summo Pontifici Ioanni Paulo II accurata ac fideli 
relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis pro Causis Sanctorum 
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excipiens rataque habens, iussit Decretum super praefata mira sana
tione conscribi. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus in
frascripto Praefecto et Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque convocari solitis, eisque adstantibus decla
ravit : Constare de miraculo a Deo patrato, deprecatore Venerabili 
Servo Dei Antonio Lucci, ex Ordine Fratrum Minorum Conventualium, 
Episcopo Bovinensi, scilicet de instantánea, perfecta ac stabili sana
tione sacerdotis Cyrilli de Sanctis, a «.fistole perianali multiple, com
plete, con comunicazione rettale; stato tossinfettwo grave ». 

Hoc autem Decretum evulgari et in Congregationis pro Causis 
Sanctorum acta referri mandavit. 

Datum Eomae, die 28 Novembris A. D. 1988. 

ANGELUS Card. FELICI, Praefectus 

L. œ s. 
£ß Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a secretis 

III 

CLUNIEN. 
Beatificationis seu Declarationis martyrii Servorum Dei Nicephori a Iesu 
et Maria et XXV Sociorum ex Congregatione Passionis Iesu Christi in 
odium fidei interfectorum a. 1936. 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio et causa martyrii, in casu et ad effectum de 
quo agitur. 

« Martyrium, quo discipulus Magistro pro mundi salute mortem 
libere accipienti assimilatur, Eique in effusione sanguinis conforma-
tur, ab Ecclesia eximium donum supremaque probatio caritatis aesti
matur. Quod si paucis datur, omnes tamen parati sint oportet, Chri
stum coram hominibus confiteri, Eumque inter persecutiones, quae 
Ecclesiae numquam desunt, in via crucis subsequi » (Lumen gen
tium, 42). 

Alta Concilii Vaticani II doctrina beatitudinum voci respondet, 
quas Christus in sermone super montem habito proposuit : « Beati qui 
persecutionem patiuntur propter iustitiam ... Beati estis cum male-
dixerint vobis et persecuti vos fuerint et dixerint omne malum ad-

122 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

versum vos, mentientes, propter me. Gaudete et exsultate, quoniam 
merces vestra copiosa est in caelis » (Mt 5, 10 s.). 

Iure merito hanc videntur beatitudinem participare viginti sex Servi 
Dei communitatis Passionis Christi in vico Daimiel constitutae, in 
dioecesi Cluniensi in Hispania, qui cruentam oppetiverunt mortem 
ut suam fidelitatem erga Christum et Ecclesiam, testificaren tur. Veri 
Calvariae cives, se ipsos spiritaliter formaverunt ad exempla et ad 
religionem Conditoris Sancti Pauli a Cruce, qui olim scripsit : « Ve-
rorum Dei servorum et amicorum vita est singulis diebus mori : Quo
tidie morimur » (cf. 1 Cor 15, 31; Epistulae, I, 787). Ita animati XXVI 
Servi Dei, cum venit hora tribulationis magnae, parati fuerunt ad 
stolas suas in sanguine Agni lavandas (cf. Apc 7, 14). 

Die 3 mensis Iunii anno 1933 Pius PP. XI per Litteras Encyclicas 
« Dilectissima Nobis » omnibus catholicis Episcopis gravem indicavit 
Ecclesiae condicionem in Hispania. Mense Octobri anno 1934, in Astu-
ria primae victimae immolatae, pluribus interiectis sacerdotibus, reli
giosis, seminariorum alumnis, quibus longum iniit Ecclesiae Hispani
cae martyrologium. Et res in peius mutatae sunt anno 1936. 

Communitas Congregationis Passionis in vico Daimiel degens, intra 
fines dioecesis Cluniensis, ex triginta religiosis constabat, magnam 
partem clericis professis, scholae philosophicae alumnis. Ad hos se 
adiunxit P. Nicephorus a Iesu et Maria, Praepositus provincialis, qui 
adesse voluit a sua sede Caesaraugustana profectus simul ac pericu
lum animadvertit communitati imminens. Nocte inter diem 21 et diem 
22 mensis Iulii anno 1936 manipulus ducentorum fere militum liberae 
reipublicae strepens recessum petivit cui nomen erat « S. Cristo de la 
Luz », in vico Daimiel situm, et importune communitatem e somno 
excitavit. Pater Nicephorus, re intellecta, iussit omnes religiosos in 
ecclesia congregari eosque paterne et ardenter adhortatus est ut, su
premo instante discrimine, se ostenderent veros Congregationis Pas
sionis sodales, laetos se similes fieri Calvariae Victimae, amorem ma
ximum patefaciendo, vitam nempe devovendo, concessa tamen libertate 
aut a recessu abscedendi aut manendi. Nemo religiosorum secessit, sed 
omnes manere coniuncti voluerunt, pergentes communitatem etiam in 
periculo constituere. Pater Provincialis primum absolutionem accepit 
a domus Rectore, deinde ipse ceteros religiosos absolvit. Postea omni
bus Panem eucharisticum distribuit, reliquas sacras species consump-
sit, ut impediret quominus violarentur. Tunc ecclesiae portae apertae 
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sunt et milites liberae reipublicae minaces irruerunt armis captis. 
Pater Nicephorus significavit religiosos omnes libere velle se plumbo 
ipsa in ecclesia interfici, sed militum dux imperavit ut omnes iter 
ingrederetur ad coemeterium. Cum illuc pervenissent religiosi iussi 
sunt ab urbe abire nec unquam ad recessum reverti, morte proposita. 
Sed militum duces iam poenam capitis statuerant, etsi in praesens 
opportunitatis causa eam distulerunt. 

Exinde religiosi discessere diverse gregatim, sed postmodo diebus 
et in locis diversis pro Christo vitam dederunt. Quinque eorum e 
caede evaserunt, quoniam aliquando numquam inquisiti sunt, fue-
runtque postea testes insignes in Processibus canonicis. Ceteri reli
giosi sclopetis necati sunt, in hos manipulos divisi : 

Primum manipulum 

P. Nicephoro ducente, manipulus duodecim religiosorum, postquam 
a ceteris discesserunt in coemeterio vici Daimiel pedibus ierunt ad fer-
ratae viae stationem loci Campillo dicti, ubi hamaxosticho adhibito, 
Manzanares profecti sunt. Cum illo pervenerunt, tesser am viatoriam 
postulaverunt, sed a militibus liberae civitatis agniti uti religiosi, iuxta 
viam ferratam missi sunt et pyrobolorum coniectibus die 23 mensis 
Iulii anno 1936 icti. Ex iis quinque illico mortui sunt, sextus in vale
tudinario exspiravit aliquot post horas. Ii fuerunt : 

I - Nicephorus a Iesu et Maria (in saeculo Vincentius Diez Teje-
rina), die 17 natus mensis Februarii anno 1893 in oppido Herreruela 
(in provincia Palentina). Quattuor vota Congregationis Passionis pro
pria est die 7 mensis Martii professus anno 1909 et sacerdos ordina
tus Chicagiae (in Foederatis Civitatibus Americae Septentrionalis) 
die 17 mensis Iunii anno 1916, postquam in custodia fuerat propter 
fidem in Mexico. Pluribus aliis annis in Mexico actis et in Cuba, mense 
Iunio anno 1935 creatus est Praepositus provinciae Congregationis 
Passionis Hispanicae a Sacra Familia, Caesaraugustae sedem princi
pem habentis. Dux fuit Servorum Dei communitatis vici Daimiel, 
quibus coniungi voluit, verus pater et pastor, ubi intentio apparuit 
persecutionis, quosque ad martyrium est adhortatus aspera illa nocte 
qua sunt e recessu expulsi, et absolutione generali munivit atque 
Eucharistia, tamquam ad supremam aleam viatico. 

II - Iosephus a Sacris Cordibus (in saeculo Estalayo García), ca
lendis Martiis ortus anno 1915 in pago San Martín de Perapertú 
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(in provincia Palentina), decem filiorum octavus. Anno 1928 scholam 
apostolicam ingressus Congregationis Passionis, post optimum novi
tiatum professionem religiosam fecit die 29 mensis Octobris anno 1933. 
Curriculum philosophicum confecturus inaestimabili martyrii gloria 
est donatus. 

III - Epiphanius a S. Michaele (in saeculo Sierra Conde), cleri
cus professus vix a die 3 mensis Octobris anni 1935. Ortus est piis et 
humilibus agricolis, die 12 mensis Martii anno 1916 in pago San Martín 
de los Herreros (in provincia Palentina). 

IV - Abilius a Cruce (in saeculo Ramos y Ramos), natus est die 
22 mensis Februarii anno 1917 in pago Resoba, in dioecesi Palentina. 
Professione religiosa facta die 23 mensis Octobris anno 1935, studia 
philosophica inierat. 

V - Zacharias a SS. Sacramento (in saeculo Fernández Crespo), 
natus in vico Cintruénigo, in dioecesi Pampilonensi-Tudelensi, die 
24 mensis Maii anno 1917. Emissa professione religiosa die 23 mensis 
Octobris anno 1935, vix post novem menses cum sodalibus fratribus 
est martyrii palmam adeptus. 

VI - Fulgentius a Corde Mariae (in saeculo Calvo Sánchez), qui, 
natus die 16 mensis Ianuarii anno 1917 in loco Cubillo de Ojeda, 
in dioecesi Palentina, vota religiosa est professus die 29 mensis Octo
bris anno 1933, in festo Christi Regis. Cum humi procubuisset gra
viter in capite vulneratus, Fulgentius post paucas horas de vita deces
sit in valetudinario urbis Manzanares, die 23 mensis Iulii anno 1936. 

Sex alii Servi Dei crebris sclopetorum emissionibus sunt graviter 
aut minus graviter sauciati; dein sublati et ad valetudinarium Man
zanares advecti ibique curati, sed ut supremum subirent discrimen 
post tres ferme menses, sicut dicetur cum de quinto manipulo trac
tabitur. 

Secundum manipulum 

Nocte expulsionis e recessu, tempore divisionis in manipulos, no
vem Servi Dei, duce Rectore P. Germano, ad Cluniensem urbem iter 
fecerunt. Uti religiosi agniti, prehensi sunt falso accusati quod sclo-
petis ictus misissent in populum, circa colla eodem laqueo ligati et 
ad urbis Cluniensis praetorium adducti. Praefectus civilis iussit iis 
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fidem publicam dari ut Matritum irent; quae tamen testificabatur eos 
esse religiosos Congregationis Passionis domicilium habentes in vico 
Daimiel. Hinc scriptura illa facta est eis rei capitalis animadversio, 
quandoquidem in hamaxosticho cogniti tamquam religiosi, iussi sunt 
ad f erratae viae stationem oppidi Carabanchel Bajo (in provincia 
Matritensi) descendere, ibique sunt plumbeis transfossi glandibus die 
23 mensis Iulii matutino tempore anno 1936. Ii fuerunt : 

VII - Germanus a Iesu et Maria (in saeculo Emmanuel Pérez 
Giménez), die ortus 7 mensis Saptembris anno 1898 in vico Cornago, 
in dioecesi Calagurritana. Professionem religiosam fecit die 5 mensis 
Maii anno 1915. Scholis philosophicis peractis, Romam, ut in studium 
incumberet theologiae, missus est, ibique est ordinatus sacerdos in 
basilica SS. Ioannis et Pauli die 22 mensis Septembris anno 1923. 
Insula Cuba campus fuit eius apostolatus sacerdotalis in multis pa
roeciis, donec mense Iulio anno 1935 rector factus est recessus vici 
Daimiel. Praefectus est ita frequenti iuvenum communitati, martyrii 
gloriae destinatae. 

VIII - Philippus a Sacro Corde Mariae (in saeculo Valcabado 
Granado), die 26 Maii ortus est in pago San Martín de Rubiales, in 
dioecesi Oxomensi, anni 1874. Congregationem Passionis ingressus, 
professionem religiosam fecit die 3 Iunii anno 1890 et est ordinatus 
sacerdos die 18 Septembris anno 1897. Apostolicos suos labores exantla-
vit in Cuba et in Hispania et muneribus superioris loci atque con
sultoris suae provinciae religiosae est functus. Anno 1929 est ad vi-
cum Daimiel missus uti magister spiritus communitatis ibidemque, 
fervida cum animi cura, se ad martyrii insignem gratiam praepara
vit, maximus natu communitatis (62 erat annorum). 

IX - Maurilius a Iesu Infante (in saeculo Macho Rodríguez), qui, 
idibus Martiis natus anno 1915 in oppido Villafria, in dioecesi Palen
tina, est vota religiosa professus die 23 Octobris anno 1932. A mense 
Septembri anni 1934 in vico Daimiel moratus est scholamque philoso
phicam erat peracturus, quando martyrii palmam una cum sodalibus 
fratribus est consecutus, ea serenitate et simplicitate, quae propria 
fuit eius vitae spiritalis. 

X - Iosephus a Iesu et Maria (in saeculo Osés Sainz), qui, ortus 
die 29 mensis Aprilis anno 1915 in oppido Peralta, in dioecesi Pampi-
lonensi, est inter sodales Congregationis Passionis vita religiosa pro-
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fessus die 28 mensis Octobris anno 1933. Ante ultimum periculum 
iuvenis hic graviter in capite ictus erat latere, in eum iacto per transi
tum in urbe Cluniensi. 

XI - Iulius a Sacro Corde (in saeculo Mediavilla Concejero), natus 
nonis Maiis anno 1915 in pago La Lastra, in dioecesi Palentina; die 
29 mensis Octobris anno 1933 religiosam fecit professionem. Iam ter
tium annum degebat in recessu vici Daimiel, cum et ipse dignus est 
inventus qui supremum sanguinis testimonium in flore daret aetatis. 

XII - Iosephus Maria a Iesu Moriente (in saeculo Ruiz Martínez), 
ortus est die 3 mensis Februarii anno 1917 in pago Puente la Reina, 
in dioecesi Pampilonensi, et religiosam fecit professionem die 29 men
sis Octobris anno 1933. In epistula ad matrem missa tempore Paschatis 
anno 1936 scripsit se esse paratum vel ad martyrium subeundum pro 
fide ; quod evenit post tres menses. 

XIII - Laurinus a Iesu Crucifixo (in saeculo Proaño Cuesta), qui, 
natus postridie Idus Aprilis anno 1916 in oppido Villafria, in dioecesi 
Palentina, sicut frater sodalis Maurilius, est vota religiosa professus 
die 23 mensis Octobris anno 1932. Vix post novem menses est prae
mium aeternum assecutus gloria martyrii. 

XIV - Anacarius ab Immaculata (in saeculo Benito Nozal), natus 
est die 23 Septembris anno 1906 in pago Becerril del Carpio, in dioe
cesi Palentina, et professionem religiosam fecit ut frater coadiutor 
pridie nonas Décembres anno 1922. Cum laetitia humiliora et gra
viora munia exercuit, magno cum spiritu deprecationis, paenitentiae 
et humilitatis. Ab anno 1929 sodalis fuit communitatis recessus vici 
Daimiel. 

XV - Philippus a Michaele (in saeculo Ruiz Fraile), natus in loco 
Quintanilla de la Berzosa, in dioecesi Palentina, pridie nonas Mar
tias anno 1915, post quattuor studiorum annos in schola apostolica, 
novitiatum est ingressus ut frater coadiutor et vota religiosa nun
cupavit die 22 mensis Octobris anno 1932. In vico Daimiel munus 
vestifici communitatis explevit et, saltuatim, etiam coqui atque olitoris. 

Horum novem religiosorum corpora mortua insecta sunt et medi
cus notavit nullum se invenisse signum propugnationis Servorum Dei : 
acceptio martyrii conscia fuit et sancte heroum digna. 
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Tertium manipulum 

Tres alii religiosi, post nocturnam expulsionem ex recessu vici 
Daimiel, iter fecerunt per arva Calatravam, hamaxostichum conscen-
suri in statione viae ferratae oppidi Malagón, ut se Matritum confer
rent. A duobus liberae civitatis militibus agniti, primum sunt in car
cerem inclusi in domo municipali oppidi Malagón, deinde comitati 
ut hamaxostichum inscenderent. In viae ferratae statione oppidi Urda 
(in provincia Toletana) a militibus iussi sunt descendere, postea inter 
turbam tumultuantem impulsi ad aquae receptaculum, ibi sclopetis 
interempti sunt. Dies erat 25 mensis Iulii anni 1936, S. Iacobi Apostoli 
festum, Hispaniae Patroni. Ii fuerunt: 

XVI - Petrus a Corde Iesu (in saeculo Largo Redondo), qui, natus 
die 19 mensis Maii anno 1907 in oppido Alba de los Cardamos, in dioe
cesi Palentina, professionem religiosam fecit die 23 Octobris anno 
1923. Ordinatus sacerdos die 19 Iunii anno 1932, debuit in Marochio 
Hispanico anno 1934 stipendia merere uti cappellani adiutor. A mense 
Decembri anni 1935 sodalis fuit communitatis vici Daimiel. 

XVII - Felix a Quinque Plagis (in saeculo Ugalde Irurzun), or
tus die 6 mensis Novembris anno 1915 in loco Mendigorria, in dioecesi 
Pampilonensi, qua exempla sequens patrui iam religiosi inter sodales 
Congregationis Passionis vota nuncupavit die 29 mensis Octobris anno 
1933. Indole affabilis et pacificus, fortiter tamen et constanter martyrii 
discrimen supremum obiit. 

XVIII - Benedictus a Virgine <( del Villar » (in saeculo Solana 
Ruiz), qui, natus pridie nonas Ianuarias anno 1898 in pago Cintrué-
nigo, in dioecesi Pampilonensi-Tudelensi, vota religiosa est professus, 
uti frater coadiutor, die 29 mensis Iunii anno 1914. Munera exercuit 
vestifici, ostiarii et aegrorum ministri, etiam in Mexico et in Cuba. 
Primis Iulii diebus anno 1936 sede mutatus est missus ad vicum 
Daimiel, ut et ipse palmam adipiscentur martyrii. 

Quartum manipulum 

Nocte dispersus, duo religiosi, una cum quinque qui effugerant a 
quibus postea digressi sunt, ad urbem Cluniensem profecti sunt. Apud 
amicos habitaverunt, cum religiosis aliorum Institutorum, ibique duos 
ferme manserunt menses, vitam agentes impensae deprecationis et 
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paenitentiae. A duobus militibus liberae civitatis ablati, sclopetis ne-
cati sunt matutinis horis diei 25 mensis Septembris anno 1936 in vico 
Carrion de Calatrava. Vocabantur : 

XIX - Ioannes Petrus a 8. Antonio (in saeculo Isephus Maria Ben-
goa Aranguren), qui, ortus die 19 mensis Iunii anno 1890 in pago 
Guesatibar, in dioecesi S. Sebastiani, professionem in Congregatione 
Passionis fecit die 9 mensis Novembris anno 1908. Missus in Mexicum 
et deinde in Foederatas Civitates Americae Septentrionalis, est ordi
natus sacerdos die 17 Iunii anno 1916. Multorum recessuum in Mexico 
Praeses fuit et postea in Hispania, ab anno 1932 vicarius Rectoris in 
vico Daimiel, quando una cum fratribus sodalibus communitatis Chri
sto vitam devovit. 

XX - Paulus Maria a 8. Ioseph (in saeculo Petrus Leoz y Portillo), 
qui, natus die 16 mensis Februarii anno 1882 in oppido Leoz, in dioe
cesi Pampilonensi, et ingressus Congregationem Passionis uti frater 
coadiutor, professionem fecit religiosam die 12 mensis Septembris anno 
1909. Multos annos munere ianitoris est functus, in vico Daimiel, usque 
ad noctem incursionis militum liberae civitatis, quamquam acerbis ul
ceribus diu laboravit. Martyrio suam perfecit participationem Pas
sionis Christi. 

Quintum manipulum 

Hi ultimi quidem Servi Dei primo manipulo coniuncti erant, a Pro
vinciali P. Nicephoro ducto, et omnes vulnerati erant crebris sclope-
torum emissionibus die 23 mensis Iulii anno 1936 Manzanares, ubi 
primi martyres mortui sunt. Cruce Rubra collecti et in illius loci va-
letudinarium deducti, primis diebus curati sunt a Filiabus Caritatis, 
quae e valetudinario depulsae sunt calendis Augustis. Militibus libe
rae civitatis vigilantibus, qui e conspectu suo eos non amittebant, 
omnes ex vulneribus convaluerunt et aliqua officia praestare potue
runt aliis in valetudinario iacentibus tum spiritalia tum corporea. Sed 
persecutores eos reficere statuerant, ut postea semel exstinguerent : 
quod quidem factum est die 23 mensis Octobris anno 1936, cum omnes 
simul plumbearum glandium emissionem subierunt in via, quae ab 
urbe Manzanares ad vicum Daimiel ducit. Hi sex héroes Christi du
plici sunt decorati martyrio, et claram Viam crucis concluserunt 
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communitatis Congregationis Passionis in vico Daimiel constitutae. 
Ii fuerunt : 

XXI - Hildefonsus a Cruce (in saeculo Anatolius García Nozal), 
qui, natus idibus Martiis anno 1898 in pago Becerril del Carpio, in 
dioecesi Palentina, vota est professus religiosa die 25 mensis Maii anno 
1914. Romae studia peregit theologica et est ordinatus sacerdos in 
urbe Cluniensi die 17 Decembris anno 1924. Pluribus praefuit Con
gregationis recessibus et dein in vico Daimiel Director fuit clerico
rum, qui in philosophiae studium incumbebant quique eius fuerunt in 
martyrio socii. 

XXII - Iustinianus a S. Gabriele a Virgine Perdolente (in saecula 
Cuesta Redondo), qui, natus die 18 mensis Augusti anno 1910 in pago 
Alba de los Cárdanos, in dioecesi Palentina, religiosam professionem 
fecit die 29 mensis Septembris anno 1926 et ordinatus est sacerdos 
die 15 Septembris anno 1934. Mense Septembri anno 1935 nominatus 
est praeceptor Graeci sermonis in studiorum sede vici Daimiel ibique 
sortem participavit cum illa martyrum communitate. Priore plum-
bearum glandium emissione oculum amiserat et varia alia acceperat 
vulnera. 

XXIII - Euphrasius ab Amore Misericordioso (in saeculo de Celis 
Santos), qui, natus die 13 mensis Martii anno 1915 in oppido Salinas 
de Pisuerga, in dioecesi Palentina, vota religiosa nuncupavit die 23 men
sis Octobris anno 1932. Scholam theologicam inchoaturus erat, cum 
a Domino rogatus est ut iuvenilis vitae supremum daret testimonium. 
Sanatus post priorem plumbearum glandium emissionem, in culinae 
ministeriis fuit. Est plumbo interfectus die anniversario professio
nis suae. 

XXIV - Honorinus a Virgine Perdolente (in saeculo Carracedo 
Ramos), qui, natus in pago La Lastra, in dioecesi Palentina, die 21 men
sis Aprilis anno 1917, vota est professus die 29 mensis Octobris anno 
1933. Ardenter exoptavit apostolus esse et missionarius : quae appe
titio est duplici provecta martyrio. 

XXV - Thomas a SS. Sacramento (in saeculo Cuartero Gascón), 
qui, ortus die 22 Februarii anno 1915 in pago Tabuenca, in dioecesi 
Caesaraugustana, vota religiosa est professus die 29 mensis Octobris 
anno 1933. Ei quoque honor duplicis martyrii destinatus erat, uti 
testimonium supremum amoris Christi Crucifixi. 

9 - A. A. S. 
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XXVI - Iosephus Maria a Iesu (in saeculo Cuartero Gascón), Servi 
Dei nuper memorati frater, qui, natus in pago Tabuenca, in dioecesi 
Caesaraugustana, die 24 mensis Aprilis anno 1918, nonus filius nume
rosae familiae, professionem religiosam fecit die 23 mensis Octobris 
anno 1935 et prorsus uno anno transacto, vocatus est, capite devoto, 
ut suam testificantur fidelitatem erga Christum et Ecclesiam. Com
munitatis Congregationis Passionis in vico Daimiel constitutae mini
mus natu erat, cum 18 esset annorum.